

I.C. RODRIGUES - HOSPITALAR EIRELI - ME
 TRAVESSA UBAJARA, 72 - BAIRRO: RODOLFO TEÓFILO - CEP: 60430-110
 FORTALEZA/CE - TELEFONE: (85) 3214 2028
 CNPJ Nº 18.783.612/0001-63
 E-MAIL: ichospitalar@hotmail.com

A (O)
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
 RUA PAULO MARQUES, 378 - CENTRO - SÃO BENEDITO/CE - FONE: (88) 3626 1437

AT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.009/2017-SRP - ABERTURA: 14/06/2017 AS 09:00 HORAS

RAZÃO SOCIAL: ICR RODRIGUES HOSPITALAR EIRELI-ME
 CNPJ Nº: 18.783.612/0001-63
 ENDEREÇO: TRAVESSA UBAJARA, 72 - RODOLFO TEÓFILO - FORTALEZA/CE - CEP: 60430-110
 FONE/FAX: (85) 3214 2028

PROPOSTA READEQUADA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

LOTE 7 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL				
7.1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. PEQUENA	PAC.0	MASTER CARE	DISPENSADO PORTARIA Nº 1480 DE 31/12/90	1.200	1.500	500	3.200	R\$ 5,98	R\$ 19.136,00	dezenove mil, cento e trinta e seis reais	
7.2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. MÉDIA	PAC.0	MASTER CARE	DISPENSADO PORTARIA Nº 1480 DE 31/12/90	1.000	1.500	500	3.000	R\$ 5,98	R\$ 17.940,00	dezesete mil, novecentos e quarenta reais	
7.3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. GRANDE	PAC.0	MASTER CARE	DISPENSADO PORTARIA Nº 1480 DE 31/12/90	1.200	1.500	500	3.200	R\$ 5,98	R\$ 19.136,00	dezenove mil, cento e trinta e seis reais	
7.4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. EXTRA	PAC.0	MASTER CARE	DISPENSADO PORTARIA Nº 1480 DE 31/12/90	1.000	1.500	500	3.000	R\$ 5,98	R\$ 17.940,00	dezesete mil, novecentos e quarenta reais	
										R\$ 74.152,00	setenta e quatro mil, cento e cinquenta e dois reais	

LOTE 8 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL				
8.1	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. PEQUENA	PAC.0	MASTER CARE	DISPENSADO PORTARIA Nº 1480 DE 31/12/90	460	500	450	1.410	R\$ 12,48	R\$ 17.596,80	dezesete mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos	
8.2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. MÉDIA	PAC.0	MASTER CARE	DISPENSADO PORTARIA Nº 1480 DE 31/12/90	460	500	450	1.410	R\$ 12,48	R\$ 17.596,80	dezesete mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos	
8.3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. GRANDE	PAC.0	MASTER CARE	DISPENSADO PORTARIA Nº 1480 DE 31/12/90	460	500	450	1.410	R\$ 12,48	R\$ 17.596,80	dezesete mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos	
8.4	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. EXTRA GRANDE	PAC.0	MASTER CARE	DISPENSADO PORTARIA Nº 1480 DE 31/12/90	460	500	450	1.410	R\$ 12,48	R\$ 17.596,80	dezesete mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos	

P M S
 577

RS 70.387,20
setenta mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos

LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD. TOTAL				
10.1	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 256	UND	TOP MED	80614390014	60.000	8.000	35.000	103.000	RS 0,24	vinte e quatro centavos	RS 24.720,00	vinte e quatro mil, setecentos e vinte reais
10.2	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 276	UND	TOP MED	80614390014	60.000	8.000	35.000	103.000	RS 0,24	vinte e quatro centavos	RS 24.720,00	vinte e quatro mil, setecentos e vinte reais
10.3	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 5	UND	INOVATEX	80950310005	3.000	0	0	3.000	RS 3,50	três reais e cinquenta centavos	RS 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
10.4	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 8	UND	INOVATEX	80950310005	3.000	0	0	3.000	RS 3,90	três reais e noventa centavos	RS 11.700,00	onze mil, setecentos reais
											RS 71.640,00	setenta e um mil, seiscentos e quarenta reais

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD. TOTAL				
13.1	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO ADULTO	UND	MEDSONDA	80163570002	10.000	500	6.000	16.500	RS 1,76	um real e setenta e seis centavos	RS 29.140,00	vinte e nove mil e quarenta reais
13.2	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO INFANTIL	UND	MEDSONDA	80163570002	8.000	0	6.000	14.000	RS 1,76	um real e setenta e seis centavos	RS 24.640,00	vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais
13.3	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO NEONATOLOGIA	UND	MEDSONDA	80163570002	10.000	0	5.000	15.000	RS 1,51	um real e cinquenta e um centavos	RS 22.650,00	vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta reais
											RS 76.330,00	setenta e seis mil, trezentos e trinta reais

LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD. TOTAL				
16.1	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 2,0	UND	COMPER	10150470438	500	0	120	620	RS 4,70	quatro reais e setenta centavos	RS 2.914,00	dois mil, novecentos e quatorze reais
16.2	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 2,5	UND	COMPER	10150470438	500	0	120	620	RS 4,70	quatro reais e setenta centavos	RS 2.914,00	dois mil, novecentos e quatorze reais
16.3	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 3,0	UND	COMPER	10150470438	500	0	120	620	RS 4,70	quatro reais e setenta centavos	RS 2.914,00	dois mil, novecentos e quatorze reais
16.4	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 3,5	UND	COMPER	10150470438	500	0	120	620	RS 4,70	quatro reais e setenta centavos	RS 2.914,00	dois mil, novecentos e quatorze reais
16.5	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 4,0	UND	COMPER	10150470438	500	0	120	620	RS 4,70	quatro reais e setenta centavos	RS 2.914,00	dois mil, novecentos e quatorze reais
16.6	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 4,5	UND	COMPER	10150470438	500	0	400	900	RS 4,70	quatro reais e setenta centavos	RS 4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
16.7	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 5,0 C/ BALÃO	UND	COMPER	10150470438	500	0	600	1.100	RS 4,70	quatro reais e setenta centavos	RS 5.170,00	cinco mil, cento e setenta reais
16.8	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 5,5 C/ BALÃO	UND	COMPER	10150470438	500	0	650	1.150	RS 4,70	quatro reais e setenta centavos	RS 5.405,00	cinco mil, quatrocentos e cinco reais
16.9	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 6,0 C/ BALÃO	UND	COMPER	10150470438	500	0	700	1.200	RS 4,70	quatro reais e setenta centavos	RS 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
16.10	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 6,5 C/ BALÃO	UND	COMPER	10150470438	500	0	700	1.200	RS 4,70	quatro reais e setenta centavos	RS 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
16.11	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 7,0 C/ BALÃO	UND	COMPER	10150470438	500	0	800	1.300	RS 4,70	quatro reais e setenta centavos	RS 6.110,00	seis mil, cento e dez reais
16.12	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 7,5 C/ BALÃO	UND	COMPER	10150470438	500	0	1.000	1.500	RS 4,70	quatro reais e setenta centavos	RS 7.050,00	sete mil e cinquenta reais
16.13	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 8,0 C/ BALÃO	UND	COMPER	10150470438	500	0	800	1.300	RS 4,70	quatro reais e setenta centavos	RS 6.110,00	seis mil, cento e dez reais
											RS 59.925,00	cinquenta e nove mil, novecentos e vinte e cinco reais

LOTE 18 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD. TOTAL				
18.1	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	LTS	MEDI QUIMICA	RDC.199/2006	0	300	0	300	RS 14,00	quatorze reais	RS 4.200,00	quatro mil, duzentos reais

PMS
578

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
18.2	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	LTS	MEDI QUIMICA	RDC 199/2006	0	300	0	300	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
18.3	ÁGUA OXIGENADA 10% 1000ML	LTS	MEDI QUIMICA	RDC 199/2006	500	500	500	1.500	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentos reais
18.4	ÁLCOOL 96° 1000ML	LTS	ITAJÁ	32455000400	600	200	200	1.000	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.580,00	sete mil, quinhentos e oitenta reais
18.5	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML	LTS	ITAJÁ	32455000400	750	800	350	1.900	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 14.402,00	quatorze mil, quatrocentos e dois reais
18.6	ÁLCOOL ETILICO 70% 1000ML	LTS	ITAJÁ	32455000400	750	900	800	2.450	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 15.435,00	quinze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
18.7	ÁLCOOL GEL 70% 500G	FRSC	CICLO FARMA	25223000200	500	600	400	1.600	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 18.880,00	dezoito mil, oitocentos e oitenta reais
										R\$ 72.497,00	setenta e dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais	

LOTE 19 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			QTD TOTAL	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA					
19.1	PVPI 10% ALCOÓLICO	LTS	RIOQUIMICA	RDC 199/2006	200	0	0	200	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
19.2	PVPI 10% DEGERMANTE 1000ML	LTS	RIOQUIMICA	RDC 199/2006	550	900	120	1.570	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 33.912,00	trinta e três mil, novecentos e doze reais
19.3	PVPI 10% TÓPICO 1000ML	LTS	RIOQUIMICA	RDC 199/2006	550	900	120	1.570	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$ 32.028,00	trinta e dois mil e vinte e oito reais
										R\$ 71.120,00	setenta e um mil, cento e vinte reais	

LOTE 23 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			QTD TOTAL	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA					
23.1	SERINGA DESC 01ML S/AGULHA	UND	SR	80026180002	20.000	15.000	3.000	38.000	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
23.2	SERINGA PARA INSULINA 100UI	UND	SR	80026180002	10.000	10.000	0	20.000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
23.3	SERINGA PARA INSULINA SOLU C/ AG. 8MMX0,3MM DESCARTAVEL	UND	SR	80026180002	15.000	10.000	0	25.000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil, quinhentos reais
										R\$ 16.740,00	dezesseis mil, setecentos e quarenta reais	

LOTE 24 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			QTD TOTAL	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA					
24.1	SERINGA DESC 03ML S/AGULHA	UND	SR	80026180002	18.000	8.000	15.000	41.000	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 7.380,00	sete mil, trezentos e oitenta reais
24.2	SERINGA DESC 05ML S/AGULHA	UND	SR	80026180002	18.000	8.000	18.000	44.000	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
24.3	SERINGA DESC 10ML S/AGULHA	UND	SR	80026180002	18.000	8.000	16.000	42.000	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 15.960,00	quinze mil, novecentos e sessenta reais
24.4	SERINGA DESC 20ML S/AGULHA	UND	SR	80026180002	18.000	8.000	16.000	42.000	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos	R\$ 23.520,00	vinte e três mil, quinhentos e vinte reais
										R\$ 57.420,00	cinquenta e sete mil, quatrocentos e vinte reais	

LOTE 25 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			QTD TOTAL	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA					
25.1	SERINGA DESC 01ML C/ AGULHA 13 X 3,8 DESC INSULINA	UND	SR	80026180002	20.000	10.000	12.000	42.000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais
25.2	SERINGA DESC 03ML C/AG. 25 X 7	UND	SR	80026180002	20.000	30.000	25.000	75.000	R\$ 0,28	vinte e oito centavos	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
25.3	SERINGA DESC 05ML C/AG. 25 X 7 BICO SLIP	UND	SR	80026180002	20.000	30.000	25.000	75.000	R\$ 0,32	trinta e dois centavos	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
										R\$ 54.240,00	cinquenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais	

LOTE 28 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			QTD TOTAL	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA					

LOTE/ITEM	DESCRICO	UNID.	MARKA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL	VL UNITARIO	VL UNITARIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
39.2	FRASCO PARA NUTRICO	UND	EQUIPLEX	80134410003	4.000	5.000	0	9.000	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 12.420,00	doze mil, quatrocentos e vinte reais
39.3	SONDA NASAL P/ NUTRICO	UND	EMBRAMED	10252420036	500	0	0	500	R\$ 14,74	quatorze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 7.370,00	sete mil, trezentos e setenta reais
39.4	SONDA NASAL P/ NUTRICO	UND	EMBRAMED	10252420036	500	0	0	500	R\$ 14,74	quatorze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 7.370,00	sete mil, trezentos e setenta reais
39.5	SONDA P/ NUTRICO	UND	EMBRAMED	10252420036	500	0	0	500	R\$ 14,74	quatorze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 7.370,00	sete mil, trezentos e setenta reais

R\$ 50.370,00
cinquenta mil, trezentos e setenta reais

LOTE 45 - MATERIAL MEDICO HOSPIATALAR

LOTE/ITEM	DESCRICO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			QTD TOTAL	VL UNITARIO	VL UNITARIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA					
45.1	SONDA RETAL N°04	UND	MEDSONDA	80163570004	7.000	0	1.500	8.500	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$ 7.565,00	sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
45.2	SONDA RETAL N°06	UND	MEDSONDA	80163570004	7.000	0	1.500	8.500	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$ 7.820,00	sete mil, oitocentos e vinte reais
45.3	SONDA RETAL N°08	UND	MEDSONDA	80163570004	7.000	0	1.500	8.500	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 8.330,00	oito mil, trezentos e trinta reais
45.4	SONDA RETAL N°10	UND	MEDSONDA	80163570004	7.000	0	1.500	8.500	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 8.330,00	oito mil, trezentos e trinta reais
45.5	SONDA RETAL N°12	UND	MEDSONDA	80163570004	7.000	0	1.500	8.500	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 8.330,00	oito mil, trezentos e trinta reais
45.6	SONDA RETAL N°14	UND	MEDSONDA	80163570004	7.000	0	1.500	8.500	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 8.330,00	oito mil, trezentos e trinta reais
45.7	SONDA RETAL N°16	UND	MEDSONDA	80163570004	7.000	0	1.500	8.500	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 8.330,00	oito mil, trezentos e trinta reais
45.8	SONDA RETAL N°18	UND	MEDSONDA	80163570004	7.000	0	1.500	8.500	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 9.350,00	noventa mil, trezentos e cinquenta reais

R\$ 66.385,00
sessenta e seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais

LOTE 46 - MATERIAL MEDICO HOSPIATALAR

LOTE/ITEM	DESCRICO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			QTD TOTAL	VL UNITARIO	VL UNITARIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA					
46.1	SONDA URETRAL N°04	UND	GOODCOME	10150470386	4.000	1.500	0	5.500	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos	R\$ 3.740,00	três mil, setecentos e quarenta reais
46.2	SONDA URETRAL N°06	UND	GOODCOME	10150470386	4.000	1.500	100	5.600	R\$ 0,72	setenta e dois centavos	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
46.3	SONDA URETRAL N°08	UND	GOODCOME	10150470386	4.000	5.000	100	9.100	R\$ 0,78	setenta e oito centavos	R\$ 7.098,00	sete mil e noventa e oito reais
46.4	SONDA URETRAL N°10	UND	GOODCOME	10150470386	4.000	5.000	200	9.200	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos	R\$ 7.728,00	sete mil, setecentos e vinte e oito reais
46.5	SONDA URETRAL N°12	UND	GOODCOME	10150470386	4.000	5.000	480	9.480	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos	R\$ 8.152,80	oito mil, cento e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
46.6	SONDA URETRAL N°14	UND	GOODCOME	10150470386	4.000	5.000	480	9.480	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos	R\$ 8.342,40	oito mil, trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
46.7	SONDA URETRAL N°16	UND	GOODCOME	10150470386	4.000	5.000	480	9.480	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$ 8.721,60	oito mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
46.8	SONDA URETRAL N°18	UND	GOODCOME	10150470386	4.000	1.500	480	5.980	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 5.860,40	cinco mil, oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos
46.9	SONDA URETRAL N°20	UND	GOODCOME	10150470386	4.000	1.500	480	5.980	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 6.219,20	seis mil, duzentos e dezoito reais e vinte centavos

R\$ 59.894,40
cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos

LOTE 51 - MATERIAL MEDICO HOSPIATALAR

LOTE/ITEM	DESCRICO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			QTD TOTAL	VL UNITARIO	VL UNITARIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA					
51.1	KIT PAPANICOLAU GRANDE COMPLETO DESCARTAVEL C/PINÇA DE CERRON, ESPECULO, ALGODÃO, GAZE, PORTA LAMINA, PAC. ESTERIL	CONJ	ADLIN	10370239007	0	4.000	0	4.000	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 25.680,00	vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta reais
51.2	KIT PAPANICOLAU MEDIO COMPLETO DESCARTAVEL C/PINÇA DE CERRON, ESPECULO, ALGODÃO, GAZE, PORTA LAMINA, PAC. ESTERIL	CONJ	ADLIN	10370239007	0	4.000	0	4.000	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 25.680,00	vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta reais
51.3	KIT PAPANICOLAU PEQUENO COMPLETO DESCARTAVEL C/PINÇA DE CERRON, ESPECULO, ALGODÃO, GAZE, PORTA LAMINA, PAC. ESTERIL	CONJ	ADLIN	10370239007	0	4.000	0	4.000	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 25.680,00	vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta reais

R\$ 77.040,00
setenta e sete mil e quarenta reais

LOTE 53 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
					HOSP	PSF	UPA					QTD TOTAL
53.1	ESPÉCULO DESCARTÁVEL DE VIRGEM	UND	KOLPLAST	10237610072	0	17.500	0	17.500	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 18.725,00	dezoito mil, setecentos e vinte e cinco reais
53.2	ESPÉCULO DESCARTÁVEL GRANDE	UND	KOLPLAST	10237610072	0	6.000	0	6.000	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 11.520,00	onze mil, quinhentos e vinte reais
53.3	ESPÉCULO DESCARTÁVEL MÉDIO	UND	KOLPLAST	10237610072	0	17.500	0	17.500	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 24.850,00	vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
53.4	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PEQUENO	UND	KOLPLAST	10237610072	0	17.500	0	17.500	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 21.350,00	vinte e um mil, trezentos e cinquenta reais
										R\$ 76.445,00	setenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais	

LOTE 55 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
					HOSP	PSF	UPA					QTD TOTAL
55.1	ESPARADRAPO 5CMx4,5M	RLO	MISSNER	80003300007	2.500	1.500	0	4.000	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 21.520,00	vinte e um mil, quinhentos e vinte reais
55.2	ESPARADRAPO 10 a 4,5M IMPERMEÁVEL	RLO	MISSNER	80003300007	3.000	2.000	1.000	6.000	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 47.880,00	quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais
55.3	FITA MICROPOROSA 50MMx10M	UND	MISSNER	80003300007	1.500	0	240	1.740	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 9.082,80	nove mil e oitenta e dois reais e oitenta centavos
										R\$ 78.482,80	setenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos	

LOTE 56 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
					HOSP	PSF	UPA					QTD TOTAL
56.1	FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA, TAMANHO 25 MM por 10 M	RLO	MISSNER	80003300007	10.000	5.000	0	15.000	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 47.700,00	quarenta e sete mil, seicentos reais
56.2	FITA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA 50MMx4,5M	RLO	MISSNER	80003300007	3.000	0	2.000	5.000	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 18.900,00	dezoito mil, novecentos reais
										R\$ 66.600,00	sessenta e seis mil, seicentos reais	

LOTE 59 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
					HOSP	PSF	UPA					QTD TOTAL
59.1	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 13 FIOS	RLO	TEXCARE	80963890003	6.000	8.000	6.000	20.000	R\$ 0,32	trinta e dois centavos	R\$ 6.400,00	seis mil, quatrocentos reais
59.2	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 13 FIOS	RLO	TEXCARE	80963890003	6.000	8.000	6.000	20.000	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos	R\$ 9.600,00	nove mil, seicentos reais
59.3	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 13 FIOS	RLO	TEXCARE	80963890003	6.000	8.000	6.000	20.000	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos	R\$ 12.800,00	doze mil, oitocentos reais
59.4	ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5M 13 FIOS	RLO	TEXCARE	80963890003	1.000	2.400	1.000	4.400	R\$ 0,84	oito e quatro centavos	R\$ 3.696,00	três mil, seicentos e noventa e seis reais
										R\$ 32.496,00	trinta e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais	

LOTE 62 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
					HOSP	PSF	UPA					QTD TOTAL
62.1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5CM PAC. 11 FIOS C/ 500UNID	PCT	BIOTEXTIL	80113320001	2.000	2.500	1.000	5.500	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 59.290,00	cinquenta e nove mil, duzentos e noventa e oito reais
										R\$ 59.290,00	cinquenta e nove mil, duzentos e noventa e oito reais	

LOTE 63 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA				
										R\$ 59.290,00	cinquenta e nove mil, duzentos e noventa e oito reais

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PSF	UQA	QTD TOTAL	ANVISA	HOSP	PSF	UQA	QTD TOTAL	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
63.1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5CM PAC. 13 FIOS C/ 500UNID	PCT	1	1.800	2.000	5.000	80113320001	1.800	2.000	1.200	5.000	R\$ 10,80	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
													R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais	

LOTE 65 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			HOSP	PSF	UQA	QTD TOTAL	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UQA								
65.1	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91CM - 11 FIOS	ROLO	BIOTEXTIL	80113320002	500	850	0	500	850	0	1.350	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil, oitocentos reais
65.2	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91CM 08 DOBRAS 13 FIOS	ROLO	BIOTEXTIL	80113320002	500	500	500	500	500	500	1.500	R\$ 27,33	vinte e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 40.995,00	quarenta mil, novecentos e noventa e cinco reais
													R\$ 78.795,00	setenta e oito mil, setecentos e noventa e cinco reais	

LOTE 70 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			HOSP	PSF	UQA	QTD TOTAL	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UQA								
70.1	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML	UND	MARK MED	10207829003	20.000	20.000	0	20.000	20.000	0	40.000	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos	R\$ 25.600,00	vinte e cinco mil, seiscentos reais
70.2	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100ML	UND	MARK MED	10207829003	6.000	6.000	100	6.000	6.000	100	12.100	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos	R\$ 6.292,00	seis mil, duzentos e noventa e dois reais
70.3	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML	UND	MARK MED	10207829003	6.000	6.000	100	6.000	6.000	100	12.100	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos	R\$ 6.292,00	seis mil, duzentos e noventa e dois reais
70.4	LANCETAS DESCARTAVEL	UND	G-TECH	80275310053	100.000	0	0	100.000	0	0	100.000	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
70.5	PRENDEDOR UMBILICAL ESTERIL (CLAMP)	UND	JOAOMED	10296900036	10.000	0	0	10.000	0	0	10.000	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
													R\$ 60.184,00	sessenta mil, cento e oitenta e quatro reais	

LOTE 71 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			HOSP	PSF	UQA	QTD TOTAL	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UQA								
71.1	ELETRODOS C/ GEL DEFC. ADULTO PARA MONITORAÇÃO CARDIACA	UND	VITALCOR	10296900079	15.000	0	3.000	15.000	0	3.000	18.000	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos	R\$ 15.480,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta reais
71.2	EQUIPO BURETA 150ML MICROGOTAS	UND	TKL	80288090022	1.000	600	0	1.000	600	0	1.600	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.528,00	dois mil, quinhentos e vinte e oito reais
71.3	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y	UND	TKL	80288090022	10.000	2.000	10.000	10.000	2.000	10.000	22.000	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 30.360,00	trinta mil, trezentos e sessenta e seis reais
71.4	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y	UND	TKL	80288090022	9.000	2.000	5.600	9.000	2.000	5.600	16.600	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 22.908,00	vinte e dois mil, novecentos e oito reais
													R\$ 71.276,00	setenta e um mil, duzentos e setenta e seis reais	

LOTE 73 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			HOSP	PSF	UQA	QTD TOTAL	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UQA								
73.1	LAMINA DE BISTURI N°10	CXA	TOP MED	80614390007	100	110	100	100	110	100	310	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 9.238,00	noze mil, duzentos e trinta e oito reais
73.2	LAMINA DE BISTURI N°11	CXA	TOP MED	80614390007	100	120	0	100	120	0	220	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 6.556,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
73.3	LAMINA DE BISTURI N°15	CXA	TOP MED	80614390007	100	120	100	100	120	100	320	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 9.536,00	noze mil, quinhentos e trinta e seis reais
73.4	LAMINA DE BISTURI N°20	CXA	TOP MED	80614390007	100	120	0	100	120	0	220	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 6.556,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
73.5	LAMINA DE BISTURI N°21	CXA	TOP MED	80614390007	100	120	0	100	120	0	220	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 6.556,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais

73.6	LAMINA DE BISTURI Nº23	CXA	TOP MED	80614390007	100	120	100	320	R\$ 29,80	29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 9.536,00	noventa mil, quinhentos e trinta e seis reais
73.7	LAMINA DE BISTURI Nº24	CXA	TOP MED	80614390007	100	120	100	320	R\$ 29,80	29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 9.536,00	noventa mil, quinhentos e trinta e seis reais

R\$ 57.514,00
 cinquenta e sete mil, quinhentos e quatorze reais

LOTE 74 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL				
74.1	GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND	PCT	TALGE	80605419002	300	600	800	1.700	R\$ 9,76	nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 16.592,00	dezois mil, quinhentos e noventa e dois reais
74.2	máscara desc. retangular c/ clip e ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO C/50 UND	CXA	CIRUFACE	81078910001	1.500	1.000	1.000	3.500	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil, duzentos reais
74.3	MASCARA DESCARTÁVEL RESPIRATORIA PREF95 (TIPO BICO DE PATO) PROTEÇÃO PARA TUBERCULOSE	UND	DESCARPACK	10330669038	500	400	400	1.300	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 5.070,00	cinco mil e setenta reais
74.4	SAPATILHAS DESC. PROPÉS C/100 UND	PCT	SKY	80251280005	300	0	800	1.100	R\$ 13,28	treze reais e vinte e oito centavos	R\$ 14.608,00	quatorze mil, seiscentos e oito reais

R\$ 61.470,00
 sessenta e um mil, quatrocentos e setenta reais

LOTE 78 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL				
77.1	PAPEL CREPADO 30X35CM	FOLHA	CIEX	10332820022	10.000	10.000	3.000	23.000	R\$ 0,36	trinta e seis centavos	R\$ 8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais
77.2	PAPEL CREPADO 50X55CM	FOLHA	CIEX	10332820022	10.000	5.000	3.000	18.000	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos	R\$ 9.360,00	noventa mil, trezentos e sessenta reais
77.3	PAPEL CREPADO 90X95CM	FOLHA	CIEX	10332820022	5.000	5.000	3.000	13.000	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte reais
77.4	PAPEL CREPADO 120X125CM	FOLHA	CIEX	10332820022	5.000	4.000	3.000	12.000	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 23.040,00	vinte e três mil e quarenta reais

R\$ 55.400,00
 cinquenta e nove mil, quatrocentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.916.384,40
 um milhão, novecentos e dezesseis mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza/CE, 16 de Junho de 2017.

Stale Cordeiro Rodrigues

Stale Cordeiro Rodrigues

DECLARAMOS:

- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ** Através do presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições do Edital previstas nesta licitação tipo Pregão Presencial nº 05.009/2017-SRP
- ** Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO II, caso sejamos vencedores na presente licitação.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.